
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (EMPENHADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985-ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 
CONSOLIDADO 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2018 

ESTADO SESA 
viçosa do 

Ceara 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

51,06% 9,31% 11,59% 5,32% 3,85% 7,24% 2,74% 6,12% 2,77% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 
DESPESA 1 	APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 12.287709,38 6.274.104,41 	1.144.389,03 	1.424.021,66 	653.678,86 	473.270,71 	889.412,18 	336.160,52 	751.700,62 	 340.971,40 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 7.680.138.40 3.921.478.67 	715.272,95 	890.050.62 	408.566.31 	295.806.52 	555.905.77 	210.109,08 	469.832.47 	 213.116.01 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 7.680.138,40 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.904.116,44 2.504.041,85 	456.734.19 	568.331,66 	260.888,11 	188.885,87 	354.971,03 	134164,17 	300.009,32 	 136.084,23 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 957.737,50 489.020,17 	89.196,79 	110.992,12 	50.949,51 	36.888,01 	69.323.20 	26.201,27 	58.589,59 	 26.576,24 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.687.710,81 861.745,14 	157.181,27 	195.588,67 	89.782,47 	65.003,50 	122.160,32 	46.171,48 	103.245,71 	 46.832,25 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 130.573,65 66.670,91 	12.160,69 	15.132,17 	6.946,23 	5.029.15 	9.451,22 	3.572,16 	7.987,84 	 3.623,29 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 4.607.570.98 2.352.625.74 	429.116.08 	533.971.03 	245.112.55 	177.464.19 	333.506.40 	126.051.44 	281.868.15 	 127.855.39 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 4.607.57098 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 6.910,00 3.528,25 	643,55 	800,80 	367,60 	266,14 	500,16 	189,04 	422,72 	 191,75 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 929.295.27 474.498,16 	86.547,89 	107.695,95 	49.436,45 	35.792,53 	67.264,49 	25.423,16 	56.849,64 	 25.787,00 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 	PESSOA FISICAS 	 213.461,02 108.993,20 	19.880,23 	24.737,98 	11.355,65 	8.221,62 	15.450,79 	5.839,75 	13.058,48 	 5.923,33 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 	PESSOA JURIDICAS 	 3.456.804,69 1.765.044,47 	321.941,97 	400.608,82 	183.894,34 	133.141,53 	250.211,34 	94.569,40 	211.470,03 	 95.922,80 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 1.100,00 561,66 	102,45 	127,48 	58,52 	42,37 	79,62 	30,09 	67,29 	 30,52 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 125.260,10 63.957.81 	11.665,83 	14.516,38 	6.663,56 	4.824,49 	9.066,61 	3.426,80 	7.662,79 	 3.475,84 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 125.260.10 63.957.81 	11.665.83 	14.516.38 	6.663.56 	4.824.49 	9.066.61 	3.426.80 	7.662,79 	 3.475.84 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 125.260,10 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 26.808.71 13.688,53 	2.496,77 	3.106,86 	1.426,16 	1.032,56 	1.940,48 	733,42 	1.640.02 	 743.91 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 98.451,39 50.269,28 	9.169,06 	11.409,52 	5.237,40 	3.791,93 	7.126,13 	2.693,38 	6.022,76 	 2.731,93 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 12.412.969,48 6.338.062.22 1.156.054,85 1.438.538,04 660.342,42 478.095,20 898.478,78 339.587,32 759 363,41 344.447,24 

Tianguá-CE. em 15 de Janeiro de 2019. 

Diretor Executivo do Consórcio 	k-/ 

M OIiv&ra Vosconcelos Nho 
Diretor Executivo 

cpsI 

EXATORIAL. ISSI Øe CCrI35 Públitü-
CNPJ 03 789 

065/0001,5 REG, CRC N. 	 6 
CE OUc.4 

Manuel Jesus de reit 
COfi'TAOOR 

Responsável Técnico pe4aCi 

Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos com Consórcio Público 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (LIQUIDADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8. DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2018 

ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. viçosa do Guaraciab do CONSOLIDADO ESTADO SESA 
Ceara 

Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
Norte 

Croatá 

5106% 931% 11,59% 5,32% 385% 7,24% 2,74% 6,12% 2,77% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 
ELEMENTO DESPESA 

APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 12.027.135,76 6.141.055,52 	1.120.121,07 	1.393.823,80 	639.816,92 	463.23451 	870.551,27 	329.031,89 	735.760,03 	333.740,75 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 7.680.138.40 3.921.478.67 	715.272.95 	890.050.62 	408.566.31 	295.806.52 	555.905.77 	210.109.08 	469.832.47 	 213.116.01 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 7.680.138,40 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.904.116,44 2.504.041,85 	456.734,19 	568.337,66 	260.888,11 	188.885,87 	354.971,03 	134.164,17 	300.009,32 	136.084,23 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 957.737,50 489.020,77 	89.196,79 	110.992,12 	50.949,51 	36.888,01 	69.323,20 	26201,27 	58.589,59 	 26.576,24 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.687.710,81 861.745,14 	157.181,27 	195.588,67 	89.782,47 	65.003,50 	122.160,32 	46.171,48 	103.245,71 	 46.832,25 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 130.573,65 66.670,91 	12.160,69 	15.132,17 	6.946,23 	5.029,15 	9.451,22 	3.572,16 	7.987,84 	 3.623.29 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 4.346.997.36 2.219.576.85 	404.848.12 	503.773.18 	231.250.61 	167.427.99 	314445.49 	118.922.81 	265.927.56 	120.624.74 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 4.346.997,36 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 6.910,00 3.528,25 	643,55 	800,80 	367,60 	266,14 	500,16 	189,04 	422.72 	 191,75 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 929295,27 474.498.16 	86.547,89 	107.695,95 	49.436,45 	35.792,53 	67.264,49 	25.423,16 	56.849,64 	 25.787,00 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 213.039,37 108.777,90 	19.840,96 	24.689,12 	11.333,22 	8.205,38 	15.420,27 	5.828,22 	13.032,68 	 5.911,63 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA .IURIDICAS 	 3.196.652,72 1.632.210,88 	297.713,28 	370.459,83 	170.054,83 	123.121,57 	231.380,95 	87.452,30 	195.555,23 	 88.703,85 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 1.100,00 561,66 	102,45 	127,48 	58,52 	42,37 	79.62 	30,09 	67,29 	 30,52 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 125.260.10 63.957,81 	11.665,83 	14.516,38 	6.663,56 	4.824,49 	9.066,61 	3.426,80 	7.662,79 	 3.475,84 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 125.260.10 63.957.81 	11.665.83 	14.516.38 	6.663.56 	4.824.49 	9.066.61 	3.426.80 	7.662.79 	 3.475.84 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 125.260,10 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 26.808,71 13.688,53 	2.496,77 	3.106,86 	1.426,16 	1.032,56 	1.940,48 	733,42 	1.640,02 	 743,91 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 98.451,39 50.269.28 	9.169,06 	11.409,52 	5237,40 	3.791,93 	7.126,13 	2.693,38 	6.022,76 	 2.731,93 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 	
> 

12.152.395,86 6.205.013,33 1.131.786,90 1.408.340,18 646.480,48 468.059,01 879.617,88 332.458,68 743.422,82 337216.59] 

Tianguá-CE, em 15 de Janeiro de 2019. EXATORIAL- Inst. de Contas Póblicos  
CNPJ 03 789 06510001-56 

REG. CRC N. CE - 000486/0 

Manuel Jesus de Fr.' 
CONTADOR._ 

Diretor Executivo do Consórci 	 Yasconcejos FJho 
Diro, Executivo 

cps 

Contador Responsável Técnico pela Co 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (PAGA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04102/1985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 
CONSOLIDADO 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2018 

ESTADO SESA 
Viçosa do 

Ceará 
Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Camaubal 

Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

51,06% 9.31% 1159% 5.32% 3.85% 7,24% 2.74% 6,12% 2,77% 
CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 10.905.846,44 5.568.525,19 	1.015.692,23 	1.263.877,67 	580.166,82 	420.047,18 	789.389,81 	298.356,26 	667.165,16 	 302.626,11 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 7.518.402.89 3,838.896.52 	700.210.06 	871.307.11 	399,962.34 	289.577.15 	544.198.99 	205.684.41 	459.938.30 	 208.628.01 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 7.518.402,89 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.904.116,44 2.504.041,85 	456.734,19 	568.337,66 	260.888,11 	188.885,87 	354.971.03 	134.164,17 	300.009,32 	 136.084,23 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 957.737.50 489.020,77 	89.196,79 	110.992,12 	50.949,51 	36.888,01 	69.323,20 	26201,27 	58.589,59 	 26.576.24 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.531.098,03 781.778,65 	142.595,48 	177.438,83 	81.451.02 	58.971.43 	110.824,34 	41.886,95 	93.664,92 	 42.486,41 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 125.450,92 64.055,24 	11.683,60 	14.538,50 	6.673.71 	4.831,84 	9.080.42 	3.432.02 	7.674.46 	 3.481,14 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 3.387.443.55 1.729.628.68 	315.482.17 	392.570.56 	180.204.48 	130.470.03 	245.190.82 	92.671.85 	207226.86 	 93.998.10 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 3.387.443,55 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 6.430,00 3283,16 	598,84 	745,17 	342,06 	247,66 	465,42 	175,91 	393.36 	 178,43 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 533.418,29 272.363,38 	49.678,75 	61.817,80 	28.376,67 	20.545,02 	38.610,02 	14.592,97 	32.631.86 	 14.801,81 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 194.981,61 99.557,61 	18.159,19 	22.596,40 	10.372,59 	7.509,87 	14.113,21 	5.334.20 	11.928,00 	 5.410,54 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 2.651.513.65 1.353.862,87 	246.942,94 	307.283,70 	141.054,64 	102.125,12 	191.922,55 	72.538,68 	162.206,35 	 73.576,80 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 1.100,00 561,66 	102,45 	127,48 	58,52 	42,37 	79.62 	30,09 	67.29 	 30,52 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 87.007,71 44.426,14 	8.103,27 	10.083,32 	4.628,62 	3.351,17 	6297,81 	2.380,31 	5.322,70 	 2.414,38 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 87.007.71 44.426.14 	8.103.27 	10.083.32 	4.628.62 	3.351.17 	6297.81 	2.380.31 	5.322.70 	 2.414.38 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 87.007,71 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 26.808,71 13.688,53 	2.496,77 	3.106,86 	1.426,16 	1.032,56 	1.940,48 	733,42 	1.640,02 	 743,91 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 60.199,00 30.737,61 	5.606,50 	6.976,46 	3202,45 	2.318,61 	4.357,34 	1.646,89 	3.682,67 	 1.670,46 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO 	
" 

10.992.854,15 5.612.951,33 1.023.795.51 1.273.960,99 584.795,44 423.398,35 795.687,63 300.736,57 672.487,85 305.040,49 

Tlanguá-CE, em 15 de Janeiro de 2019. EXÃTORIAL Insi de Contas Púl 
CNPJ 03.789 0651000 

REG. CRC N. C 0004 

Manuel Jesus de 
CONTA 

Diretor Executivo do Consórcio ,,, 
ki ruira Vasconcelos Filho 

Dwor BEecutivo 
cps1 

- Contador Responsável Técnico 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (EMPENHADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÔES, SUEI-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOE No. 8, DE 0410211985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2018 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACPSI. Guaraciabdo 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
Norte 

Croatá  

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

51,06% 9,31% 11,59% 5,32% 3,85% 7,24% 2,74% 	6,12% 2.77% 

FUNÇÃO 
ISUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUS-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 12.412.969,48 6.338.062,22 	1.156.054,85 	1.438.53804 	660.342,42 	478.095,20 	898.478,78 	339.587,32 	759.363,41 	344.447,24 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 12412.969.48 6.338.062.22 	1.156.054.85 	1.438.538,04 	660.342.42 	478.095.20 	898.478.78 	339.587.32 	759.363.41 	344.447,24 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = = > 12.412.969,48 6.338.062,22 1.156.054.85 1.438.538,04 660.342,42 478.095.20 898.478,78 339.587.32 759.363,41 344.447,24 

Tia nguá-CE. em 15 de Janeiro de 2019. 

Diretor Executivo d Consorcio 
M Oliveira Vasconcelos Filho 

Diror Bcecufivo 

EX.ATORIAL - Insi de Contas P4c; Una 
CNPJ. 03.789 065,10 

REG. CRC ' 

Manuel 

- Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (LIQUIDADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2018 
ORGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá 	Ubajara Ibiapina São Benedito 	Carnaubal 
Norte 

Croatá  

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

51,06% 9,31% 11,59% 	5,32% 3.85% 7,24% 	 2,74% 	6,12% 2,77% 

FUNÇÃO 
FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

S SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUO-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 12.152.395,86 6.205.013,33 	1.131.786,90 	1.408.340,18 	646.480,48 	468.059,01 	879.617,88 	332.458,68 	743.422,82 	337.216,59 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 12.152.39586 6.205.01333 	1.131.78690 	1.408.34018 	646,480.48 	468059.01 	879.617.88 	332.458.68 	743.422.82 	337.216.59 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = = > 12.152.395,86 6.205.013,33 1.131.786,90 
( 	

1.408.340,18 646480,48 468.059,01 879.617,88 332458,68 743.422,82 337.216,59 

Tia nguá-CE, em 15 de Janeiro de 2019. 

Diretor Executivo do Consórcio 

M Oliveira Vasconcelos Fiiho 
Diror Executiyo 

cpsI 

EXATORIAL- Inst, de Ccntas PbI,cc. 
CNPJ 03 789 06510001-56 

REG. CRC N.' CE - 0004860 

Manuel Jesus de 
CONTr- nR 

Responsável - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO SEXTO BIMESTRE 2018 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (PAGA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÔES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 . ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2018 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Camaubal 
Norte 

Croatá 

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

51,06% 9,31% 11,59% 5,32% 3,85% 7,24% 2,74% 6,12% 2,77% 

FUNÇÃO 
ISUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO S1113-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO S1113-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 10.992.854,15 5.612.951,33 1.023.795,51 1.273.960,99 584.795,44 423.398,35 795.687,63 300.736,57 672.487,85 305.040,49 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 10.992.854.15 5.612.951.33 1.023.795,51 1.273.960.99 584.795.44 423.398.35 795.687.63 300.736.57 672.487.85 305.040.49 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO == = => 10.992.854,1 
si 

 5.612.951,33 1.023.79551 1.273.960,99 584.795,44 423398,35 795.687,63 300736,57 672.487,85 305.040,49 

Tianguá-CE. em 15 de Janeiro de 2019. 

Diretor  

M Oiveku Vosconcelos Ribo 
Dirr Executivro 

EXATCPItL. rst e Cc - ' IS 
CNPJ 03 769 065,( 
EG. CRCfln 

Manuel J& 
CON 

pela CoabiIidae - Contador 


